
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

29/2024

03/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/04/2024
Dispensa de licitação
15/2024 - DL
29/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES E
PLANTAS, DESTINADOS A ORNAMENTAÇÃO EM VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL/SC.

Participante: FLORICULTURA FLORA SUL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BOCA DE LEÃO - FLORES ENTRE 08 A 10 CM DE ALTURA PRONTAS

PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS
SADIAS DE CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA
COMPRA / ESTAÇÃO INVERNO.

1.500,0 UN 2,00 3.000,00

2 BEGONIA - FLORES ENTRE 10 A 12 CM DE ALTURA PRONTAS PARA
PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS
SADIAS DE CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA
COMPRA / ESTAÇÃO INVERNO.

1.500,0 UN 2,00 3.000,00

3 CELOSIA CRISTATA PRESTIGE - FLORES ENTRE 08 A 10 CM DE
ALTURA PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM
CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS A SEREM
ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.

1.500,0 UN 3,00 4.500,00

4 PETUNIA DOUBLE MADNESS MIX - FLORES ENTRE 08 A 10 CM DE
ALTURA PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM
CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS A SEREM
ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA /  ESTAÇÃO VERÃO.

1.500,0 UN 2,00 3.000,00

5 TAGETES ERECTA DISCOVERY - FLORES ENTRE 08 A 10 CM DE
ALTURA PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM
CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS A SEREM
ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA /  ESTAÇÃO VERÃO.

1.500,0 UN 2,00 3.000,00

6 CELOSIA CRISTATA CHIEF - FLORES ENTRE 08 A 10 CM DE ALTURA
PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM
CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS A SEREM
ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA / ESTAÇÃO VERÃO.

1.500,0 UN 3,00 4.500,00

7 COLEUS FAIRWAY MIX - FLORES ENTRE 10 A 12 CM DE ALTURA
PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM
CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS A SEREM
ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA / ESTAÇÃO VERÃO.

1.500,0 UN 3,00 4.500,00

8 VINCA CORA MIX - FLORES ENTRE 08 A 10 CM DE ALTURA PRONTAS
PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS
SADIAS DE CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA
COMPRA / ESTAÇÃO PRIMAVERA VERÃO.

1.500,0 UN 2,00 3.000,00

9 GIRASSOL SMILEY (MINI) - PACOTE COM NO MÍNIMO 1000
SEMENTES PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM ADEQUADA
COM CARATERÍSTICAS SADIAS.

2,000 PCT 450,00 900,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 SALVIA FARINACEA VICTORIA BLUE E RED - FLORES ENTRE 08 A 10

CM DE ALTURA PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS A
SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.

1.500,0 UN 2,00 3.000,00

11 GAZANIA SPLENDES F1 ZANY MIX - FLORES ENTRE 08 A 10 CM DE
ALTURA PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM
CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS A SEREM
ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA / ESTAÇÃO VERÃO.

1.500,0 UN 3,00 4.500,00

12 PATA DE ELEFANTE - FLORES ENTRE 30 A 35 CM DE ALTURA
PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM
CARATERÍSTICAS SADIAS.

10,000 UN 40,00 400,00

13 RAFIA - FLORES ENTRE 30 A 35 CM DE ALTURA PRONTAS PARA
PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS
SADIAS

10,000 UN 30,00 300,00

14 ZAMIACUCA - FLORES ENTRE 30 A 35 CM DE ALTURA PRONTAS
PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS
SADIAS

10,000 UN 30,00 300,00

15 PHOENIX - FLORES ENTRE 80CM A 1M DE ALTURA PRONTAS PARA
PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS
SADIAS.

8,000 UN 140,00 1.120,00

16 PALMEIRA LEQUE - FLORES ENTRE 80CM A 1M DE ALTURA PRONTAS
PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS
SADIAS.

8,000 UN 100,00 800,00

17 ARECA BAMBU - FLORES ENTRE 80CM A 1M DE ALTURA PRONTAS
PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS
SADIAS.

8,000 UN 50,00 400,00

18 TREPADEIRA JADE - FLORES COM 50 CM DE ALTURA PRONTAS PARA
PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS
SADIAS.

10,000 UN 80,00 800,00

19 PINGO-DE-OURO - FLORES COM 10 CM DE ALTURA PRONTAS PARA
PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS
SADIAS.

50,000 UN 5,00 250,00

20 RESEDA GIGANTE - FLORES COM 80 CM DE ALTURA PRONTAS PARA
PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS
SADIAS DE CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA
COMPRA.

10,000 UN 22,00 220,00

21 ANTIGONON LEPTOPUS (AMOR AGARRADINHO) - FLORES ENTRE 30
A 35 CM DE ALTURA PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS.

10,000 UN 20,00 200,00

22 CITRONELA (CYMBOPOGON CITRATUS) - MUDA ENTRE 08 A 10 CM
DE ALTURA PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL
COM CARATERÍSTICAS SADIAS.

800,000 UN 5,00 4.000,00

23 ALFACE - PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL
COM CARATERÍSTICAS SADIAS.

1.500,0 UN 0,23 345,00

Total do Participante: 46.035,00

Total Geral: 46.035,00

RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL 06.002.18.541.0009.2016.3.3.90.00.00 R$ 46.315,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10 de Abril de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


